BỘ CÔNG NGHIỆP
Số: 25/2001/QĐ-BCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 5 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
Về việc chuyển Viện Cơ khí năng lượng và mỏ về làm đơnvị
sự nghiệp thành viên của Tổng Công ty Than Việt Nam

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số74/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ quyền

hạnvà tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số50/CP ngày 28 tháng 8 năm 1996 của Chính phủ về việc thành lập, tổ chức lại,giải

thể và phá sản doanh nghiệp nhà nước;

Căn cứ Quyết địnhsố 67/2001/QĐ-TTg ngày 27 tháng 4 năm 2001 của Thủ tướng Chính phủ về việc

sápnhập Tổng Công ty Cơ khí năng lượng và mỏ vào Tổng Công ty Than Việt Nam;

Theo đề nghị củaHội đồng quản trị Tổng Công ty Than Việt Nam (Tờ trình số 1123/TT-HĐQT ngày

15tháng 5 năm 2001) và Vụ trưởng Vụ Tổ chức - Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giữ nguyên tên gọi và chuyểnViện Cơ khí năng lượng và mỏ, đơn vị sự

nghiệp thành viên của Tổng Công ty Cơkhí năng lượng và mỏ về làm đơn vị sự

nghiệp thành viên của Tổng Công ty ThanViệt Nam.

Điều 2. Tổng giám đốc Tổng Công tyThan Việt Nam có trách nhiệm chỉ đạo Viện Cơ

khí năng lượng và mỏ làm đầy đủcác thủ tục cần thiết để đảm bảo hoạt động bình

thường theo Điều lệ của TổngCông ty Than Việt Nam, các quy định hiện hành của

Nhà nước và Điều lệ tổ chứcvà hoạt động của Viện do Hội đồng quản trị Tổng Công

ty Than Việt Nam phêduyệt.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thihành sau 15 ngày kể từ ngày ký. Các văn bản

trước đây trái với Quyết định nàyđều bãi bỏ.

Chánh Văn phòng Bộ,Chánh Thanh tra Bộ, các Vụ trưởng, Cục trưởng, Chủ tịch Hội đồng quản trị

vàTổng giám đốc Tổng Công ty Than Việt Nam, Viện trưởng Viện Cơ khí năng lượng vàmỏ chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23273